ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

	03.02.2026

	3

[image: ]
Региональная служба по тарифам
Нижегородской области

__________________						          №   ________________
г. Нижний Новгород

4

	Председатель правления:

	Алешина Юлия Леонидовна

	- руководитель региональной службы по тарифам Нижегородской области

	Заместитель председателя правления:

	Гришин Алексей Сергеевич
	- заместитель руководителя региональной службы по тарифам Нижегородской области

	Члены правления:

	Усольцева Мария Валерьевна

Янковская Анастасия Александровна

	- первый заместитель руководителя региональной службы по тарифам Нижегородской области

- заместитель руководителя региональной службы по тарифам Нижегородской области

	Уткин Илья Евгеньевич
	- начальник правового управления региональной службы по тарифам Нижегородской области

Пупынина Светлана Каримовна

Сироткина Ольга Ивановна

- начальник управления ТЭК, ТКО и социальных услуг региональной службы по тарифам Нижегородской области

- начальник управления тарифов коммунального комплекса региональной службы по тарифам Нижегородской области

	Баранов Илья Валерьевич
	- представитель антимонопольного органа (с правом совещательного голоса)

Фитасов Анатолий Николаевич

- представитель Ассоциации «Некоммерческое партнерство Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью»

Секретарь правления:

	Уткина Елена  Владимировна
	- начальник сектора организации работы правления правового управления региональной службы по тарифам Нижегородской области

Правление региональной службы по тарифам Нижегородской области заседает не в полном составе. Отсутствует: Усольцева М.В. Кворум для принятия решений имеется. Представитель Ассоциации «НП Совет рынка» Фитасов А.Н. дал устные пояснения, что вопрос о внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 23 октября 2006 г. № 11/1 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков на территории Нижегородской области» не относится к компетенции Ассоциации «НП Совет Рынка», в связи с чем не принимал участие в рассмотрении вопроса. Кворум для принятия решений имеется.
Представитель антимонопольного органа (с правом совещательного голоса)
Баранов И.В. по всем пунктам повестки дня заседания правления региональной службы по тарифам Нижегородской области «воздержался».

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 23 октября 2006 г. № 11/1. Ответственный: начальник управления региональной службы по тарифам Нижегородской области Уткин И.Е.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 23 октября 2006 г. № 11/1.
Основания для рассмотрения:
- служебная записка заместителя руководителя региональной службы по тарифам Нижегородской области Гришина А.С. № Сл-516-5110/26 от 23 января 2026 г.;
- письма АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ВОЛГАЭНЕРГОСБЫТ», г. Нижний Новгород
(с прилагающимися документами), входящий № Вх-516-22084/26 от 22 января 2026 г. (исходящий № ВЭС-Исх-0101-26 от 19 января 2026 г.), входящий № Вх-516-22093/26 от 22 января 2026 г. (исходящий № ВЭС-Исх-0118-26 от 19 января 2026 г.).
Ответственный: начальник управления региональной службы по тарифам Нижегородской области Уткин И.Е.
РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 232 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442, и письмами АО «Волгаэнергосбыт» от 19 января 2026 г. № ВЭС-Исх-0101-26 и № ВЭС-Исх-0118-26 об изменении описания границ зоны деятельности гарантирующего поставщика в связи со сменой собственников (владельцев) объектов электросетевого хозяйства:
1. Внести в Приложение 4 к решению региональной службы по тарифам Нижегородской области от 23 октября 2006 г. № 11/1 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков на территории Нижегородской области» следующие изменения:
1) в строках 1 – 27, 29 – 42, 44, 45, 48, 50 слова «ООО «Электросети» заменить словами «АО «Верхне-Волжская энергетическая компания»;
2) в строках 79 – 81, 83 – 85, 87 – 90, 92, 93, 96, 99 слова «ООО «Нижегородская Электросетевая Компания» заменить словами «АО «Энергосетевая компания».
2. Описание границ зоны деятельности гарантирующего поставщика
АО «Волгаэнергосбыт» считать измененным с 3 февраля 2026 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
По данному вопросу голосовали: «за» единогласно.

Председатель правления	                                                                                          Ю.Л.Алешина

Секретарь правления	                                                                                               Е.В.Уткина
[bookmark: _GoBack]

image1.emf

image10.emf